
مسئولان 
شهرداری مکلفند 

با شناسایی نقاط 
پر خطر برای 

جمع آوری سگ 
های ولگرد فاقد 

شناسنامه که 
خطرات جانی 

به همراه دارد، 
اقدام کنند

اجرای غیر اصولی  شبکه فاضلاب زابل؛ گلایه شهروندان، اذعان متولیان 
شبکه  اجـــرای  بــه  شــهــری  مسئولان  تــوجــه   ریگی 
فاضلاب و نگاه آنان به تسریع عملیات تکمیلی 
یک  ــوان  ت می  را  شبکه  ایــن  ــلاح  اص و  نــوســازی  ساخت، 
فاضلاب  های  شبکه  کند  اجــرای  روند  دانست.  ضــرورت 
از مهمترین مشکل های شهروندان زابل  شهری به یکی 
تبدیل شده است، در حالی که شبکه فاضلاب آن نیاز به 
نوسازی کامل، رفع مشکلات طراحی، بهسازی یا ترمیم 
خطوط فرسوده دارد. با گذشت بیش از 20 سال از عمر 
فاضلاب شهری زابل، لوله های قدیمی شهر دچار آسیب 

های جدی شده است و نارضایتی هایی را به دنبال دارد. 

بوی فاضلاب

یکی از اهالی زابل به خبرنگار ما می گوید: اجرای طرح 
نوسازی شبکه فاضلاب سال هاست به کندی انجام می 
شود و این موضوع سبب شد تا هر روز در گوشه ای از شهر 
جاری  موجب  که  شود  ایجاد  گودالی  و  رود  فرو  آسفالت 
پراکنده شدن  و  شدن فاضلاب در کوچه ها و خیابان ها 
می  شود.»حسین.ک«  می  شهری  معابر  در  تعفن  بوی 
افزاید: بوی فاضلاب شهری به معضل گرد و غبار افزوده 
شده سلامتی ما و فرزندانمان را با خطر جدی روبه رو کرده 
است.وی ادامه می دهد: سیستان از مناطق گردشگری 
از  زیــادی  تعداد  نــوروز  ایام  و در  کشور محسوب می شود 
مسافران به این خطه سفر می کنند بنابراین مسئولان برای 
رفع بوی ناشی از جاری شدن فاضلاب در شهر و فضای 

سبز آن فکر جدی کنند.

اجرای ناقص نوسازی شبکه فاضلاب 

و  طولانی  عمر  گوید:  می  زابل  اهالی  دیگر  از  »محمد.م« 
فرسودگی لوله های فاضلاب مشکلات زیادی ایجاد کرده 
است که نیازمند توجه بیشتر مسئولان در اصلاح و توسعه 
شبکه فاضلاب شهری است.وی اضافه می کند: در برخی 
ناقص  صــورت  به  فاضلاب  شبکه  نوسازی  شهری  نقاط 

اجرا شده است و در برخی از مناطق نیز این طرح مشکل 
دارد که فقط برای ترمیم لوله شکسته و جلوگیری از ورود 
فاضلاب به دیگر نقاط اقدام شده است. ساکنان زابل بارها 
درون  به  ورود  و  جداول  از  شهری  فاضلاب  خروج  شاهد 
مشکل  این  رفع  برای  شهری  مسئولان  اما  بودند،  منازل 
اقدامی انجام ندادند.وی ادامه می دهد: با وجود پیگیری 
های مکرر مردم و مراجعه به شرکت آب و فاضلاب شهری 
و شهرداری، اقدام چندانی از سوی مسئولان ذیربط انجام 
نشده است و این افراد نبود بودجه برای اصلاح کامل شبکه 
فاضلاب را دلیل این نواقص مطرح می کنند که برای مردم 

منطقه قابل پذیرش نیست.

اجرای نادرست فاضلاب شهری 

یکی دیگر از اهالی زابل می گوید: منزلم در نزدیکی مسیر 
قرار  خانه  تصفیه  به  شهری  فاضلاب  انتقال  شبکه  عبور 
توسط  شهری  فاضلاب  های  لوله  مدت  چند  هر  و  دارد 
برخی افراد شکسته می شود که سبب انتشار بوی تعفن 
در محل می شود. »غلام.ش« می افزاید: اجرای نامناسب 
طرح های فاضلاب شهری را در کنار فرسودگی لوله ها که 
توان دو مشکل اساسی فاضلاب  قدمتی بسیار دارد می 
زابل دانست که مسئولی در منطقه پاسخ گو نیست و این 
به رو می  با خطر جدی رو  را  موضوع سلامت شهروندان 

کند. 

پیگیر ردیف بودجه هستیم

معاون بهره برداری و توسعه شبکه آب و فاضلاب شهری 
از دید شهروندان متولی هر  باره می گوید:  این  زابل در 
فاضلاب  و  آب  شهری،  فاضلاب  زمینه  در  مشکلی  گونه 
کشوری  ضوابط  و  قانون  اســاس  بر  که  حالی  در  اســت 
رهاسازی فاضلاب در کوچه و خیابان از سوی شهروندان 
تخلف محسوب می شود، بنابراین باید گفت  که رعایت 
از  برخی  ایجاد  سبب  شهروندان  سوی  از  قانون  نکردن 

این مشکلات شده است.»حمیدرضا مددی« می افزاید: 
داشتن  وجود  با  و  آگاهی  بدون  منطقه  اهالی  از  برخی 
انشعاب، فاضلاب خانه خود را در معابر جاری می کنند 
که  زیست  محیط  و  شهرداری  و  است  مشهود  تخلف  که 
متولی محافظت از شهر و محیط زیست هستند باید برای 
با متخلفان  وارد عمل شوند. در مواردی  آنان  با  برخورد 
برخورد شد، اما نوع برخورد به گونه ای نبود که موجب 
بازدارندگی تخلف شود.وی اضافه می کند: شرکت آب 
با دیگر سازمان های  و فاضلاب شهری همکاری خوبی 
است،  داشته  زیست  محیط  و  شهرداری  جمله  از  مرتبط 
تصریح  .وی  نیست  شرکت  این  عهده  بر  کارها  همه  اما 
خیابان  در  فاضلاب  وضعیت  از  شهروندان  کند:  می 
های خزیمه، پادگان و سام شرقی گلایه داشتند، اما در 
شده  اعــلام  مناطق  از  شهری  آبفای  مأموران  سرکشی 
حوزه  به  ها  گلایه  برخی  گاه  است.  نشده  رویت  موردی 

متولی  و  شود  نمی  مربوط  زابــل  شهری  فاضلاب  و  آب 
به  اشــاره  با  ــت.وی  اس دیگری  دستگاه  آن  به  رسیدگی 
این که طراحی تأسیسات و جمع آوری آب های سطحی 
و فاضلاب خانگی، دو مقوله جدا از هم است می گوید: 
دلیل  به  سیستان  منطقه  در  شده  رها  سطحی  های  آب 
روان  غیرمجاز  های  رهاسازی  و  فصلی  های  بارندگی 
آب ها جاری می شود بنابراین در صورت به وجود آمدن 
بحران شرکت آب و فاضلاب زابل به دیگر سازمان های 
ذیربط کمک می کند. متولی بهره برداری از آب های رها 
شده در معابر شهر  شهرداری است.وی درباره نوسازی 
شبکه فاضلاب زابل می گوید: با توجه به امکانات موجود 
خیز  حادثه  نقاط  اصلاح  و  مشکل  رفع  برای  منطقه  در 
شبکه فاضلاب اقدام شده است و با این وجود شهروندانی 
مستنداتی  زابل  فاضلاب  شده  تخریب  های  محل  از  که 
دارند با مراجعه حضوری یا تماس تلفنی مراتب را اعلام 
تا ماموران برای رفع مشکل ایجاد شده وارد عمل  کنند 
شوند.وی به لوله گذاری فاضلاب خیابان فردوسی اشاره 
به  افزاید: متاسفانه لوله گذاری فاضلاب  می کند و می 
صورت غیر اصولی و غیر کارشناسی انجام می شد که به 
دلیل وجود مشکل اجازه بهره برداری از شبکه فاضلاب 
دستور  در  شبکه  اصلاح  دلیل  همین  به  دادنــد.  نمی  را 
انشعاب  و  شبکه  اصلاح  پیش  مدتی  که  گرفت  قرار  کار 
از جمله خیابان  از خیابان ها  آب و فاضلاب در بسیاری 
فردوسی حد فاصل کوچه سعدی و خیابان هیرمند به طور 
کامل پایان یافت و یک ماه قبل بهره برداری شد.مددی 
می افزاید: این اداره پیگیر ردیف بودجه ای برای اصلاح 
شبکه فاضلاب شهر است و با توجه به قول های داده شده 
از سوی مسئولان بالادستی منتظر اختصاص بودجه لازم 
شهر  دیگر  نقاط  فاضلاب  شبکه  نوسازی  و  اصلاح  برای 
کامل  اصلاح  و  نوسازی  طرح  مطالعات  انجام  هستیم. 
شبکه فاضلاب زابل در دست اقدام است اما آمار دقیقی 

از میزان نوسازی شبکه در دست نداریم.
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حرف مردم

تلگرام 09033337010 پیامك 2000999                                                         

 به اطلاع شهردار و دیگر مسئولان چابهار برسانید که مردم انتهای خیابان راسک با  ▪
مشکلات زیادی مواجه هستند و حتی از آب شهری، خیابان آسفالت شده و روشنایی 

برخوردار نیستند!
چند سال است که اداره آب و فاضلاب به منظور انتقال خط لوله آب، آسفالت ابتدای  ▪

مکرر  های  پیگیری  وجود  با  اما  کرده  حفاری  را  زاهدان  پیروزی  خیابان  کوچه 13 
ساکنان برای آسفالت مجدد اقدامی انجام نشده است.

چرا مدارس هیئت امنایی از دانش آموزان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی  ▪
)ره( نیز هزینه دریافت می کنند؟ این در حالی است که مسئولان اعلام کرده اند حتی 

لباس فرم این دانش آموز هم با همکاری مدرسه تهیه می شود.
بسیاری از زمین های خالی منطقه زیباشهر زاهدان به محل دپوی زباله ها تبدیل شده  ▪

است. برای این زمین ها اقدامی انجام شود؟
برای خرید کیف به بازار زاهدان مراجعه کردم اما در یک خیابان قیمت کیف های  ▪

مشابه و هم جنس از مغازه ای به مغازه دیگر متفاوت بود. مسئولان بر قیمت اجناسی 
که عرضه می شود نظارت بیشتری داشته باشند.

به گفته مسئولان توسعه مشاغل خانگی می تواند نقش زیادی در اشتغال زایی داشته  ▪
زیادی  مشکلات  با  تسهیلات  دریافت  برای  مشاغل  گونه  این  متقاضیان  اما  باشد، 

مواجه هستند. 
چند سال از پایان تحصیلاتم در مقطع کارشناسی ارشد در رشته زبان و ادبیات فارسی  ▪

می گذرد اما از آن جایی که استخدامی های آموزش و پرورش از بوم برای بوم است 
طی سال های اخیر برای منطقه ما نیازی به معلم ادبیات نبود و همچنان بیکار هستم.

شهرداری زابل برای جمع آوری سگ های ولگرد در کوچه ها و خیابان ها چاره ای  ▪
بیندیشد.

ایرانسل در مسیر حدود 700 کیلومتری زاهدان تا چابهار فقط در محدوده شهرها  ▪
آنتن دهی دارد. 

بوی  ▪ دارد،  احتیاج  فوری  رسیدگی  به  ها  جوی  نظافت  زاهدان  مولوی  خیابان  در 
نامطبوع آن مشام رهگذران را می آزارد.

جلوبندی  ▪ به  و  است  تپه  شبیه  بیشتر  که  شده  ساخته  گیرهایی  سرعت  زهک  در 
خودروها آسیب می رساند.  

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

یادواره شهدای خاش امروز 
برگزار می شود

به  ــروز  ام ــادواره شهدای خــاش  یـ گروه شهرستان ها 
 9 حماسه  گرامی داشت  مناسبت 
به  خاش  پاسداران  سپاه  شود.فرمانده  می  برگزار  دی 
هدف  با  مختلفی  های  برنامه  امــروز  گفت:  ما  خبرنگار 
می  برگزار  شهرستان  این  در  بصیرت  روز  گرامی داشت 
شود که از جمله آن می توان افتتاح پایگاه بسیج، برگزاری 
تجمع  و  مدرسه  یک  احداث  عملیات  آغاز  شهدا،  یــادواره 
پاسدار  کرد.سرهنگ  ــاره  اش بسیجیان  مختلف  اقشار 
براندازی  هدف  با   88 سال  فتنه  افــزود:  فضلی«  »حسن 
نظام جمهوری اسلامی ایران بود که با رهبری هوشمندانه 
مقام معظم رهبری و بصیرت مردم خنثی شد و دشمنان را 

در رسیدن به اهداف خود ناکام گذاشت.

ابلاغ شیوه نامه اجرایی پرداخت 
تسهیلات اشتغال روستایی

شــیــوه نــامــه اجـــرایـــی پــرداخــت  گروه شهرستان ها
تسهیلات اشتغال روستایی از سوی 
دولت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان ها ابلاغ 
شده است که به زودی فرایند پرداخت تسهیلات به متقاضیان 
در  اجتماعی  رفــاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل  شــود.  می  اعــلام 
دستگاه  عمومی  روابط  مدیران  هماهنگی  شورای  نشست 
های تابعه وزارت متبوع در استان گفت: با توجه به گستره 
خدمات ارائه شده از سوی دستگاه های تابعه وزارت تعاون، 
این خدمات در  تعریف بسته  به مردم،  و رفاه اجتماعی  کار 
سیستان و بلوچستان برای اطلاع رسانی و آگاه سازی بیشتر 
ضرورت دارد.»مهرداد جهاندیده« افزود: خدمات این وزارت 
خانه همه افراد جامعه را از بدو تولد تا پس از حیات شامل می 
شود که این نکته بیانگر اجتماعی بودن و جامعیت داشتن 
خدمات ارائه شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در کشور است.وی با اشاره به وجود 11 دستگاه تابعه وزارت 
مالی،  درمــانــی،  ای،  بیمه  خدمات  کــرد:  بیان  استان  در 
توان بخشی، مهارت آموزی، اشتغال و کارآفرینی قسمتی از 

وظایف عملکردی این دستگاه ها در استان است.

خدمات بیمه ای، 
درمانی، مالی، 

توان بخشی، 
مهارت آموزی، 

اشتغال و 
کارآفرینی 
قسمتی از 

وظایف عملکردی 
دستگاه های 
تابعه وزارت 

تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی  در 
استان است
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نواحی جنوبینواحی مرکزی و جنوب شرقینواحی شمالی

زابل، زهک، 
هیرمند، هامون، 

نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

نیمه ابری تا ابری
نیمه ابری تا ابری، افزایش 

تدریجی دما
قسمتی ابری تا نیمه ابری

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

50,640یورو

41,780دلار آمریکا

11,620درهم امارات

57,140پوند انگلیس

43,120فرانک سوئیس

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

131,700یک گرم طلای 18 عیار

139,010یک گرم طلای 19 عیار

146,330یک گرم طلای 20 عیار

160,970یک گرم طلای 22 عیار

175,600یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان

4 هکتار از اراضی تالاب هامون در آتش سوخت
آتش سوزی بر اثر بی احتیاطی موجب از بین رفتن چهار هکتار  گروه شهرستان ها
از اراضی تالاب هامون شد.مدیرکل حفاظت محیط زیست به 
خبرنگار ما گفت: این آتش بر اثر بی احتیاطی در تالاب هامون رخ داد که در همان ساعت 
های اولیه از وقوع آتش سوزی توسط ماموران محیط زیست، مردم و نیروهای اداره منابع 
طبیعی مهار شد.»نیره پورملایی« افزود: روز گذشته ماموران اجرایی محیط زیست و 
همیاران هنگام گشت زنی و دیده بانی در منطقه کوه خواجه در هامون هیرمند متوجه 
ایجاد حریق در اطراف کوه شدند که با اعزام نیروهای بیشتر محیط بان، با همکاری 
نیروهای مردمی و همکاران اجرایی منابع طبیعی آتش گسترده را مهار و از پیشروی آن 
جلوگیری کردند.وی با بیان این که این آتش سوزی موجب از بین رفتن چهار هکتار از 
اراضی این منطقه شد تصریح کرد: متاسفانه بی توجهی و بی احتیاطی برخی افراد در 
برپایی آتش در میان بوته های خشک هر از چند گاهی موجب بروز اتفاق های مشابه در 
بستر خشک تالاب هامون می شود. وقوع آتش سوزی در مراتع تالاب سبب از بین رفتن 

پوشش گیاهی بستر هامون و ایجاد بحران می شود.

عملیات ساخت راه آهن مشهد – زاهدان آغاز شد
گروه شهرستان ها عملیات احداث راه آهن مشهد ـ زاهدان با دستور معاون اول 
رئیس جمهور آغاز شد. این قطعه به طول ۴0 کیلومتر مراکز سه 
استان سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی را به یکدیگر متصل می 
کند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، دکتر »جهانگیری« با تاکید بر این که این طرح 
از مهم ترین طرح های توسعه منطقه ای است بیان کرد: راه آهن مشهد ـ زاهدان با اتصال 
به بندر چابهار می تواند محور توسعه ریلی و تجاری میان شرق و غرب و چین و هند یا 
کشورهایی که علاقه مند به کار و تجارت با افغانستان و آسیای میانه هستند تبدیل شود.

صادرات 252 میلیون دلار کالا از استان
گروه شهرستان ها کالاهایی به ارزش 252 میلیون و 112 هزار و  763  دلار از 
سازمان  است.رئیس  شده  صــادر  استان  از  امسال  ابتدای 
صنعت، معدن و تجارت به خبرنگار ما گفت: میزان کل صادرات از گمرگات و بازارچه 
های مرزی استان در این مدت به وزن یک میلیون و 121 هزار و ۴98 تن و ارزش 
252 میلیون و 112 هزار و  763 دلار بوده است. »نادر میرشکار« با بیان این که 
صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزن دو درصد افزایش یافته 
است ادامه داد: مصالح ساختمانی )سیمان(، گاز، خرما، تخم گشنیز، سیب درختی 
و محصولات شیمیایی و صنعتی از جمله اقلامی است که به پاکستان، افغانستان، 

ترکیه، کویت، امارات و دیگر کشورها صادر شده است.

سرپرست فرمانداری زاهدان:

سگ های شناسنامه دار باید در برابر هاری واکسینه شود

صاحبان سگ های شناسنامه دار  گروه شهرستان ها
باید به منظور جلوگیری از ابتلای 
دام پزشکی  به  هــاری  بیماری  به  خانگی  حیوانات  این 
مراجعه و برای واکسینه کردن آن اقدام کنند.به گزارش 
در  زاهدان  فرمانداری  وبلوچستان«سرپرست  »سیستان 
جلسه مقابله با بیماری های ناقل از حیوانات که پنج شنبه 
گذشته  در سالن جلسات فرمانداری برگزار شد گفت: با 
هاری  ناقل  و  ولگرد  هــای  سگ  وجــود  که  ایــن  به  توجه 
مشکلاتی برای سلامت جامعه به همراه دارد، باید برای 
از  شناسنامه  فاقد  ولگرد  های  سگ  اتلاف  و  آوری  جمع 
ــود تــا سلامت  ــدام هــایــی انــجــام ش ــوی مــســئــولان اقـ س
شهروندان به خطر نیفتد.»عبدالرحمن شهنوازی« افزود: 
میان  در  هاری  شیوع  از  جلوگیری  برای  اقدام  ترین  مهم 
شهروندان، جمع آوری سگ های ولگرد و شناسنامه دار 

کردن آن، جلوگیری از ابتلای حیوانات اهلی و وحشی به 
شهرداری  مسئولان  کرد:  اضافه  اســت.وی   بیماری  این 
مکلف هستند با شناسایی نقاط پر خطر شهر برای جمع 
آوری سگ های ولگرد فاقد شناسنامه که خطرات جانی 
برای شهروندان به همراه دارد، اقدام های لازم را انجام 
این  به  ابتلا  از  جلوگیری  زمینه  در  داد:  ادامه  دهند.وی 
بیماری خطرناک لازم است اطراف کشتارگاه ها، کارگاه 
های بسته بندی گوشت و... از وجود لاشه حیوانات پاک 
به  بیشتر  رسانی  اطلاع  منظور  به  بنرهایی  شود،  سازی 
شهروندان برای دفع بهداشتی زباله ها در تفرج گاه ها و 
مکان های تفریحی نصب و از طریق رسانه ها نیز اطلاع 
سگ  با  کودکان  شدن  مواجه  هنگام  در  تا  شود  رسانی 
های ولگرد مشکلاتی برای آن ها و دیگر افراد جامعه رخ 

ندهد.

کشف 7 شتر قاچاق در سراوان

ضبط  و  کشف  ســراوان  در  قاچاق  شتر   7 شهرکی 
سراوان  حکومتی  تعزیرات  اداره  شد.رئیس 
مــرزی  صفر  نقطه  در  ــوران  ــام م گفت:  مــا  خبرنگار  بــه 
تعدادی دام فاقد صاحب را که از معبر غیر مجاز در حال 
عباس  کردند.»موسی  مشاهده  بود  کشور  خاک  به  ورود 
زاده محمودی« بیان کرد: در این زمینه هفت نفر شتر با 

پرونده  و  کشف  ریال  هزار   9۴2 و  میلیون   22۴ ارزش 
برای صدور رای قانونی تحویل این اداره شد.وی افزود: 
با  برابر  ارز  و  به تخلفات قاچاق کالا  شعبه ویژه رسیدگی 
بدون  های  دام  که  این  به  توجه  با  و  مقررات  و  قوانین 
صاحب مکشوفه توسط مراجع مرتبط غیر بومی و قاچاق 

اعلام شد، رای بر ضبط شتر ها صادر کرد. 

اشک قاچاقچی پیاز درآمد

ایرانشهر  در  قاچاق  پیاز  حمل  قاچاقچی  شهرکی
اداره  شد.رئیس  جریمه  ریال  میلیون   183
تعزیرات حکومتی ایرانشهر به خبرنگار ما گفت: ماموران 
کامیون  دستگاه  یــک  بــه  شهر  حاشیه  در  امـــداد  یگان 
مشکوک شدند که در بررسی از آن 9  تن پیاز مشکوک به 
تعزیرات  به  پرونده  خودرو،  توقیف  از  پس  و  کشف  قاچاق 
با تحویل  بیان کرد:  ارسال شد. »مهدی کیخا«  حکومتی 

امــوال  فــروش  و  آوری  جمع  اداره  به  مکشوفه  کالاهای 
اتهام شد.وی  و توسط شعبه تفهیم  تملیکی متهم احضار 
کشف  به  توجه  با  کننده  رسیدگی  شعبه  ــرد:  ک اضافه 
کشاورزی  جهاد  کارشناسی  نظر  اظهار  و  جعلی  مدارک 
تخلف را محرز دانست و متخلف را علاوه بر ضبط پیاز های 
مکشوفه به میزان 183 میلیون ریال جزای نقدی در حق 

دولت محکوم کرد. 
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تمدن  كمیاب-  ستاره  برهنه-   -2 خانگی  مرغ  روزقیامت-  1-دیوارگلی- 
باستانی- تصدیق روسی 3- به مقصود رسیده- انعطاف  ۴- لقب اشرافی اروپا- 
دانه كش بی آزار- در مثل مهربان تر از مادراست 5- محدوده- بازیگرفقید فیلم 
سینمایی شیرین – تربیت شده 6- منطقه ییلاقی اطراف مشهد- خدای آسمان 
در یونان - روز 7- چهره-از پرندگان آبی – اذیت - شامه نواز8- اهریمن – شن  9- 
شیره خرما- كلاه لبه دار- از نام های زنانه به معنی باظرافت - راز 10- بانگ مهیب 
به  که  باستان  روم  امپراتوران  آبــرو-از  بی  گناه 11-  بی  زمانه -  سریال  کارگردان   -
فرمانروای مردم مشهور بود - پرستش 12- پاپوش- یراق اسب- حرف چهارم الفبای 
یونانی 13- ثروتمند- نوكر  1۴- دشمن سخت- از انواع نان- بیم- حرف همراهی 

15- هواكش اجاق گاز- حكیم وریاضی دان یونانی عهد باستان- آدم كشی

اسب   -2 لــرزانــك   انوشیروان-  حکیم  و  فرزانه  وزیــر  برقی-  1-مته 
 -۴ جنگ  بــاریــك-    -3 ها  مـــادرورزش  نصرانی-  كلپاسه-  آذری- 
همسرابراهیم)ع(- آمادگی زمین برای كشت- بنیان 5- وام دار – جان 
ها - حنا 6- آب ویرانگر- هستی – مقام - حرف شرط 7- پشته خاك- سند – شهری 
روی آب - مرتجع لاستیكی 8- ناطق- ریسمانی باریک از پوست خرما  9- خاشاك- 
ازگل های زینتی- گلخن حمام – عدد هندسی 10- ذره باردار- از درندگان - شوم 
- سرما 11- سنگ سبز و قیمتی – اهل ساری- درس ها 12- استخوان های پوسیده- 
جراحت- طولانی ترین شب سال 13- دندان موقتی - دربند  1۴- رفوزه- وزش باد- 

ازسازهای بادی- پرستیدنی مشركان 15- معدن- جیحون سابق - پدر رستم 
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